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SAKRAMENT 

POKUTY I POJEDNANIA 
przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

NABOŻEŃSTWO 

KU CZCI ŚW. JÓZEFA 

 

Środa, po Mszy świętej o godz. 18.00 

 

 

„Oto idziemy do Jerozolimy…” 
(Mt 20, 18) 

 

Wielki Post: 

czas na odnowę wiary, nadziei i miłości 
  

Drodzy bracia i siostry, 

zapowiadając uczniom swoją mękę, śmierć 

i zmartwychwstanie, aby wypełnić wolę Ojca, 

Jezus ukazuje im głęboki sens swojej misji 

i wzywa ich do zjednoczenia się z nią dla 

zbawienia świata. 

 

Podążając wielkopostną drogą, która prowadzi nas 

do uroczystości wielkanocnych, pamiętajmy 

o Tym, który „uniżył samego siebie, czyniąc się 

posłusznym aż do śmierci i to śmierci krzyżowej” 

(Flp 2, 8). W tym czasie nawrócenia odnówmy 

naszą wiarę, zaczerpnijmy „żywej wody 

nadziei” i przyjmijmy z otwartym sercem miłość 

Boga, która przemienia nas w braci i siostry 

w Chrystusie. W Noc Paschalną odnowimy 

przyrzeczenia naszego Chrztu, aby odrodzić się 

jako nowi mężczyźni i nowe kobiety, dzięki 

działaniu Ducha Świętego. Jednak sama 

wielkopostna wędrówka, podobnie jak cała 

chrześcijańska droga, jest już w całości oświetlona 

światłem Zmartwychwstania, które ożywia 

uczucia, postawy i wybory tych, którzy chcą 

naśladować Chrystusa. 

 

Post, modlitwa i jałmużna, przedstawione przez 

Jezusa w Jego kazaniu (por. Mt 6, 1 – 18), są 

warunkami i znakami naszego nawrócenia. Droga 

ubóstwa i wyrzeczenia (post), spojrzenie i gesty 

miłości wobec zranionego człowieka (jałmużna) 

oraz synowski dialog z Ojcem (modlitwa) 

pozwalają nam wcielić w życie szczerą wiarę, 

żywą nadzieję i czynną miłość. 

 
(Z Orędzia Papieża Franciszka ma Wielki Post 2021) 

 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 22 lutego,  
7.00 +Teodora Dropek – gregorianka (22) 

7.00 Wynagradzająca (21/30) 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Antoniego, Teresy i ich rodziny 

7.30 W intencji córki Marii i adoptowanego Feliksa z Senegalu 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (23) 
18.00 +Wanda Małek – gregorianka (22) 

18.00 +Stanisław Gołofit (28 r.), Teofila (4 r.), zmarli z rodziny Gołofitów, 

Stanisław Rogowski (4 r.), zmarli z rodziny Rogowskich 
18.00 +Bożena 

WTOREK, 23 lutego 
7.00 +Teodora Dropek – gregorianka (23) 

7.00 Wynagradzająca (22/30) 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Antoniego, Teresy i ich rodziny 
7.30 +Zmarli z rodziny Maciółów, Andrusików, Samborskich, Kurków, 

Tuorów 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (24) 
18.00 +Zofia 

18.00 +Wanda Małek – gregorianka (23) 

18.00 +Irena Korab (3 m-c) 

ŚRODA, 24 lutego 
7.00 +Teodora Dropek – gregorianka (24) 
7.00 Wynagradzająca (23/30) 

7.00 O Bożą opiekę, szczęśliwy przebieg operacji i wszystkie potrzebne 

łaski dla Agnieszki 
7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji Antoniego, Teresy i ich rodziny 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (25) 

18.00 +Wanda Małek – gregorianka (24) 
18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +Stanisław Nakonieczny (44 r.), Karolina Nakonieczna (36r.), 

Stanisław, Irena Nakonieczni, Marian Krzysiak  

CZWARTEK, 25 lutego 
7.00 +Teodora Dropek – gregorianka (25) 
7.00 Wynagradzająca (24/30) 

7.30  Dziękczynno-błagalna w intencji ks. Adama, s. Małgorzaty, Teresy, 

Jadwigi, Wojciecha, br. Ryszarda i ich rodzin 
7.30  O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Romana Zarzyckiego 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (26) 
18.00 +Wanda Małek – gregorianka (25) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Zbigniewa i 

Grażyny, Małgorzaty i Janusza, Jadwigi i Andrzeja oraz ich rodzin 

PIĄTEK, 26 lutego 
7.00 +Teodora Dropek – gregorianka (26) 
7.00 Wynagradzająca (25/30) 

7.30 Dziękczynno-błagalna w intencji ks. Adama, s. Małgorzaty, Teresy, 

Jadwigi, Wojciecha, br. Ryszarda i ich rodzin 
11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (27) 

18.00 +Wanda Małek – gregorianka (26) 
18.00 +Bolesław 

18.00 +Krystyna Babij (5 r.), Józef Babij (3 r.) 

SOBOTA, 27 lutego 
7.00 +Teodora Dropek – gregorianka (27) 
7.00 Wynagradzająca (26/30) 
7.30 +Zdzisław (12 r.) 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (28) 

18.00 +Stanisław, Bronisława, Bartłomiej Mazur 
18.00 +Jan, Marianna (44 r.) 

18.00 +Wanda Małek – gregorianka (27) 

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 28 lutego 
7.00 W intencji ofiarodawców 

8.00 +Ewa Roratowska (12 r.) 
9.30 O mądrość, świętość i odwagę dla kapłanów 

11.00 +Edward Niewiadomski – gregorianka (29) 

11.00 +Krzysztof Kwiatkowski (14 r.) 
12.00 +Wanda Małek – gregorianka (28) 

12.00 Wynagradzająca (27/30) 

12.00 +Elżbieta Jaromin (4 m-c) 
13.15 +Teodora Dropek – gregorianka (28) 

13.15 +Stanisław 

16.00 +Ryszard (2 r.) 
18.00 +Henryk i Maria 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w intencji 

osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia związku 

małżeńskiego) można zamawiać w zakrystii przed lub po każdej 

mszy świętej lub za pomocą formularza internetowego 

www.pobrygidkowski.pl  

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 
Wyprowadził Go na górę… 

 

„wyprowadził Go na górę, pokazał Mu w 

jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł: 

Tobie dam potęgę i wspaniałość tego 

wszystkiego” 

 

Z jednej strony propozycja władania 

światem, z drugiej Wielki Post. Obie te 

rzeczywistości dotykają człowieka. 

Z jednej strony życie, które podsuwa tyle 

propozycji, tyle obrazów, tyle możliwości, 

zarówno, aby „mieć” jak i „być”; świat, który 

zwraca naszą uwagę na tysiące rzeczy istotnych i 

jednocześnie banalnych, wystawiając nas na 

próbę. Z drugiej strony zwycięstwo Jezusa, które 

u progu Wielkiego Postu odczytujemy jako 

zaproszenie do podobnych zwycięstw w 

codziennym naszym ludzkim życiu. 

Czy zatem – pytamy – znajdziemy siły, by 

podjąć to zaproszenie? Czy mamy taką wolę, by 

trwając w tym świecie, uczynić ten 

czterdziestodniowy okres czasem szczególnym? 

Jeśli mamy dobrą wolę, by przyjąć to 

zaproszenie, a w sercu odczuwamy lęk czy 

podołamy, to dzisiejsze ewangeliczne kuszenie 

Jezusa dodaje nam duchowych sił. 

On - Chrystus podczas 40-dniowego postu 

umiał zostawić toczące się życie i udać się na 

pustynię, z dala od wszystkich; więcej, potrafił 

odeprzeć podstępne kuszenie szatana, nie 

zatracając tej perspektywy najbardziej istotnej w 

życiu, jaką jest sam Bóg. Słyszymy w 

odpowiedziach, których udziela Jezus szatanowi: 

„Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i 

Jemu służyć będziesz” oraz „Nie będziesz 

wystawiał na próbę Pana, Boga swego”. 

Przypomina mu tym samym jego miejsce w 

porządku tego świata, miejsce zła, które choć 

chciałoby, nigdy nie będzie królować. 

Ta perspektywa Bożego zwycięstwa nad 

złem przynagla także nas u progu Wielkiego 

Postu. Świadomi własnych niedoskonałości w tym 

świecie chcemy zapanować nad złem, chcemy 

Bogu oddawać pokłon, chcemy odnowić w sobie 

to, że „nie samym chlebem żyje człowiek, ale 

każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”, 

chcemy krótko mówiąc odnieść zwycięstwo z 

Chrystusem! Chcemy poczuć, że jesteśmy silni 

Jego mocą!     xjj 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


OFIAROMAT 
 

ELEKTRONICZNA TACA I OFIARA 

NA NASZ KOŚCIÓŁ 
 

W przedsionku naszego kościoła znajduje się tzw. 

ofiaromat, dzięki któremu będziemy mogli w 

każdej chwili (w niedzielę, ale i na tygodniu) 

bezpiecznie i bezgotówkowo złożyć ofiarę na nasz 

kościół. Dziś bardzo często dokonujemy różnych 

transakcji za pomocą kart kredytowych, 

debetowych czy telefonów komórkowych. Taką 

możliwość da nam także nasz ofiaromat. Na jego 

dotykowych ekranie znajduje się grafika naszej 

świątyni i kwoty, które możemy złożyć: 2, 5, 10, 

20, 50 i 100 zł. Wystarczy nacisnąć przycisk z 

wybraną kwotą, przyłożyć kartę lub telefon. 
 

Za wszystkie ofiary składane tą drogą, przez 

Internet na konto bankowe kościoła, jak i składane 

na tacę serdecznie dziękujemy, szczególnie teraz 

w czasie pandemii, kiedy jest nas mniej w 

kościele. 

Jesteśmy wdzięczni za każdy dar serca. Jest to dla 

nas wszystkich wyjątkowa sytuacja i razem 

szukamy rozwiązań na przyszłość dla naszej 

wspólnoty i kościoła. 

Chcemy także poinformować, że w zakrystii 

naszego kościoła znajduje się drugi terminal 

płatniczy, gdzie również możemy dokonywać 

płatności w sposób elektroniczny. 
 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 2 x 1000, 00 zł na kropielnicę bezdotykową  

1 x 550,00 zł; 1 x 200,00 zł; 2 x 100,00 zł; 

1 x 50,00 zł; 1 x 30,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. Najbliższa 

w niedzielę tj.28.02. godz.7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 80 8689 0007 7000 1471 2000 0010 

Droga Krzyżowa - to nabożeństwo 

nawiązujące do przejścia Pana Jezusa od 

pretorium Piłata na wzgórze Golgoty. Męka 

rozważana jest w 14 symbolicznych stacjach. 

Pismo Święte nie zawiera dokładnej trasy Drogi 

Krzyżowej, a tylko 9 spośród 14 stacji ma swą 

podstawę w ewangelicznych opisach męki 

Pańskiej. Pierwsi chrześcijanie otaczali czcią te 

święte miejsca w Jerozolimie. Według apokryfu z 

V wieku „De transitu Mariae” sama Maryja 

nawiedzała miejsca związane z męką i śmiercią 

Chrystusa. 

Dopiero w XI - XIII w. w związku z 

wyprawami krzyżowymi wyodrębniono 

poszczególne stacje Drogi Krzyżowej. Na 

Zachodzie kult ten kształtował się od czasów 

średniowiecza. Celem tego nabożeństwa było 

okazanie współczucia dla umęczonego Chrystusa i 

pragnienie uczestnictwa w Jego cierpieniach. Na 

upowszechnienie Drogi Krzyżowej miały wpływ 

odpusty nadane przez Stolicę Apostolską dzięki 

staraniom franciszkanów. W 1931r. Pius XI 

udzielił chorym i więźniom na odprawienie jej 

przed krzyżykiem. Według Pawła VI do istoty 

nabożeństwa należy rozważanie męki Pańskiej 

przy 14 erygowanych krzyżach, co daje 

możliwość uzyskania odpustu zupełnego za jej 

odprawienie. 

Droga Krzyżowa powstała z pragnienia 

kroczenia śladami Jezusa Chrystusa. W samym 

zaś nabożeństwie chodzi o zrozumienie sensu 

cierpienia dla naszego zbawienia. Śmierć na 

krzyżu, będąca kulminacyjnym punktem Drogi 

Krzyżowej budzi w chrześcijaninie nadzieję na to, 

że między ofiarą krzyża a historią ludzkości 

zachodzi głęboka relacja zbawcza. 

Nabożeństwo to domaga się od człowieka 

podjęcia decyzji postępowania każdego dnia za 

Chrystusem drogą samozaparcia i ofiary w duchu 

miłości, niesienia na Jego wzór krzyża 

codziennych zadań i obowiązków. W świetle 

Drogi Krzyżowej wielkiego sensu nabiera ludzkie 

cierpienie. Rozważając treść kolejnych stacji mają 

one nas pobudzać wtedy do osobistej rewizji 

życia. Każde zaś z wydarzeń Drogi Krzyżowej 

jest zaproszeniem, by współpracować z Bożą 

łaską. Towarzyszy temu gotowość do 

współudziału w śmierci i zmartwychwstaniu 

Chrystusa i bycia nowym człowiekiem gotowym 

do nawrócenia się i pokuty. W czasie trwania 

nabożeństwa powinna dokonać się ocena stopnia 

naszej przynależności do Chrystusa, to znaczy czy 

bierzemy swój krzyż i Go naśladujemy. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie 1% podatku 

na Powizytkowski Ośrodek Kultury, który jest 

wewnętrzną jednostką organizacyjną Kościoła 

Rektoralnego i posiada status organizacji pożytku 

publicznego. Uzyskane w ten sposób środki 

finansowe wspomogą przeprowadzenie renowacji 

ławek w nawie głównej. Informujemy, że istnieje 

możliwość bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić oraz rozliczyć swój PIT i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do Biura Rachunkowego, które 

swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu „u 

Brygidy”. Dziękujemy za dar wrażliwego serca i 

troskę o piękno naszej świątyni. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 8187 0004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

 

"Zioła i Dewocjonalia u Brygidy" 
 

SKLEP CZYNNY: 

PON.-PT. 10.00-18.00 

SOB. 9.00-14.00 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

INTENCJA APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA MARZEC 2021 
 

 

Intencja Powszechna: Módlmy się w intencji 

kobiet — ofiar przemocy, aby były chronione 

przez społeczeństwo, a ich cierpienia były 

dostrzegane i wysłuchiwane. 
 

WYDAWCA: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

Nr konta PL 80 8689 0007 7000 1471 2000 0010 
tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 

ŚW. JUDA TADEUSZ 

PATRON NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

Imię Judy było od dawna czczone 

w narodzie żydowskim - takie imię nosił jeden 

z synów Jakuba, czyli Izraela. Imię to znaczy 

„godny czci” (z hebr. Jehuda). W gronie 

apostołów dwóch nosiło to imię: Juda Tadeusz 

i Judasz Iskariota (zniekształcone: Juda z [miasta] 

Kariot). Judzie do imienia nadano przydomek 

Tadeusz, co znaczyło „odważny”. 

O życiu św. Judy Tadeusza nie wiemy 

prawie nic. Wiemy jedynie z Ewangelii, że był 

bratem apostoła Jakuba Młodszego. Nazywany 

jest także „bratem Pańskim”, choć nie wiadomo, 

jaki stopień pokrewieństwa łączył go z Jezusem. 

Możliwe, że jego bratem był też apostoł Szymon, 

ale to nie jest pewne. Prawdopodobnie jego matką 

była Maria Kleofasowa, o której wspominają 

Ewangelie. Juda Tadeusz zostawił nam List, który 

obecnie należy do ksiąg Nowego Testamentu. 

W tym liście nazywa sam siebie bratem Jakuba. 

Z listu tego możemy wyciągnąć wniosek, że był 

człowiekiem wykształconym. 

Późniejsze świadectwa podają, że po 

Zesłaniu Ducha Świętego Juda głosił Ewangelię 

w Palestynie, Syrii, Egipcie i Mezopotamii; część 

wędrówek misyjnych odbył razem ze św. 

Szymonem. Część tradycji podaje, że razem 

ponieśli śmierć męczeńską. Inni mówią, że 

Szymon został zabity w Jerozolimie, a Juda 

Tadeusz prawdopodobnie w Libanie lub w Persji. 

Niektórzy uważają, że Juda Tadeusz był tym 

apostołem, który przekazał płótna grobowe Pana 

Jezusa (Całun Turyński) królowi Abgarowi 

w Edessie. Inni jednak sądzą, że uczniem tym nie 

był nikt z Dwunastu, lecz któryś z drugiego kręgu 

uczniów Jezusa. 

Ikonofrafia przedstawia św. Judę Tadeusza 

z włócznią lub pałką w ręku, od których miał 

ponieść męczeńską śmierć, albo z wizerunkiem 

Jezusa w ręku - na pamiątkę wydarzeń w Edessie. 

Relikwie św. Judy Tadeusza mają się obecnie 

znajdować w Rzymie, w Bazylice św. Piotra, 

w kaplicy Najświętszego Sakramentu. 

 

MSZA ŚW. WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 
 

W KAŻDY CZWARTEK o godz. 8.00 

Msza św. jest sprawowana w intencjach, które 

wierni składają na kartkach przy ołtarzu św. Judy 

Tadeusza – Patrona od spraw trudnych w lewej 

nawie bocznej. 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.pobrygidkowski.pl/


 


